
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

06.04.2022 № 116

Об организация горячего 
питания для обучающихся 
1- 4 классов
и проведения мониторинга

В целях обеспечения исполнения протокола заседания Оперативного штаба 
Министерства просвещения Российской Федерации по горячему питанию от 01.04.2022 № 
АБ-8/10пр «О ходе реализации общеобразовательными учреждениями организации 
бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Руководителям образовательных организаций:
- информацию о предоставлении горячего питания размещать на цифровой 

платформе автоматизированного мониторинга питания обучающихся Федерального 
центра мониторинга питания обучающихся -  срок до 1 июня 2022 года;

- отрегулировать массу порций блюд при предоставлении бесплатного горячего 
питания;

- при заключении контрактов по обеспечению бесплатным горячим питанием 
обучающихся 1-4 классов учитывать изменения условий контрактов и определения 
единственных поставщиков товаров и услуг в Федеральный закон от 05.04.2013 №44 « О 
контрактной системе в сфере закупок товаров,, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

2. Ответственность за исполнением приказа возлагается на руководителей 
образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста управления 
образования Татьяну Геннадьевну Щербинину.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлены: 
Щербинина Т.Г. _  
Эрман А.В.
Канисева Д.А. 
Минсадирова Ф.З. 
Трескова Ф.Г.
Кожина О.В.
Брюханова А.В. 
Мамонтова Е.В.

'Ф - «С16 » 12V 2oJ4.
« » 20 г.
« » 20 г.
« » 20 г.
« » 20 г.
« » 20 г.
« » 20 г.
« » 20 г.

О.В. Погорелова


